Nr. Titel Kategorie Zeitpunkt Zeitdauer Seite

Geheimnisvolle . :
1 Einzug Einzug ca. 5 Minuten 18
FuBspuren

Umzugskarton vor der ) ) .
. . . 18
2 Wichteltiir Einzug Einzug ca. 10 Minuten

Turmontage uber . . )
Einzu Einzu ca. 10 Minuten 22
3 Nacht & g

Ding Dong - der

i i .2 Minuten 22
4 Wichtelist da Einzug Einzug ca
5 Abschiedsgeschenk Auszug Auszug ca. 5 Minuten 26
6 Winzige A A ca. 15 Minuten 26
Abschiedsfeier uszug uszug ’
Tur verschwindet 2-3 Tagevor ca.2 Minuten
7 Auszug 30
langsam Auszug pro Tag
8 Der Erinnerungsstern Auszug Auszug ca. 5 Minuten 30
9 Bunte Zahnpasta Streich egal ca. 5 Minuten 34
10  Verknotete Schuhe Streich egal ca. 3 Minuten 34
11 Bananen-Botschaft Streich egal ca. 5 Minuten 38
12 Buntes Fruhstick Streich egal ca. 5 Minuten 38
13 = Geklaute Socken Streich egal ca. 5 Minuten 42
Die verhexten Eltern - ) )
14 Streich egal ca. 5 Minuten 42

Ja-Zauber

Festklebende

15 Erithstiicksutensilien Streich egal ca. 5 Minuten 46

Eingepackte

16 Fernbedienung Streich egal ca. 5 Minuten 46
17 Der verdrehte Morgen  Streich egal ca. 5 Minuten 50
E
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Nr.

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Titel

Klorollen-Mumie

Waschmaschinen-
Wichtel-Karussell

Pyjama-Party mit
Kuscheltieren

Klebeaugen

Zuckerstreusel aus
dem Wasserhahn

Eingepackte Schuhe

Nikolaus-Streich -
Stiefel-Zauber

Weihnachtsbilder
malen

Die verruckte
Weihnachtsbaum-

Gute Taten
Weihnachtslied
singen

Bastelaktion flr den
Wichtel

Platzchen backen

Geschichten fir den
Wichtel

Lustige Nasen fur die
Rentiere

Ein kleines Gedicht

Schlittenmodell
kneten

Rentiersportibungen

Mini-Schokolade

Glitzer-Stein

Kategorie

Streich

Streich

Streich

Streich

Streich

Streich

Streich

Bitte

Bitte

Bitte

Bitte

Bitte

Bitte

Bitte

Bitte

Bitte

Bitte

Bitte

Geschenk

Geschenk

Zeitpunkt

egal

egal

egal

egal

egal

20. Dez.

5. Dez.

Dezemberan
fang

egal

egal

egal

Dezemberan
fang

Adventswoc
henende

egal

egal

egal

18. Dez.

21. Dez.

nach Einzug

egal

Zeitdauer

ca. 5 Minuten

ca. 5 Minuten

ca. 10 Minuten

ca.b Minuten

ca. 5 Minuten

ca. 10 Minuten

ca. 5 Minuten

ca. 10 Minuten

ca. 10 Minuten

flexibel

ca. 5 Minuten

ca. 20 Minuten
ca. 30-60
Minuten

ca. 10 Minuten

ca. 10-15
Minuten

ca.10-15
Minuten

ca. 15-20
Minuten

ca. 10 Minuten

ca. 2 Minuten

ca. 3 Minuten

Seite

50

54

54

58

58

62

62

66

66

70

70

74

74

78

78

82

82

86

86

90



Nr.

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

Titel

Mini-Buch

Zauberstift und
magische Bilder

Wichtel-Tattoo oder
Sticker

Winziger
Kuschelfreund

Magische
Zauberbohne mit
Glitzer

Zauberhafte
Wunschkerze

Ratsel-Losen

Schneeflocken-
Wettbewerb

Magischer Sprung

Fluster-Challenge

Ballon-Tanz

Versteckspiel

Lustiges Fotoshooting

Zaubertrank far den
Weihnachtsmann

Einhandig
frihsticken

Kategorie

Geschenk

Geschenk

Geschenk

Geschenk

Geschenk

Geschenk

Challenge

Challenge

Challenge

Challenge

Challenge

Challenge

Challenge

Challenge

Challenge

Zeitpunkt

egal

egal

einige Tage
nach Einzug

egal

egal

13. Dez.

egal

vor Schnee

egal

egal

egal

egal

Wochenende

Adventswoc
henende

egal

Zeitdauer

ca. 10 Minuten

ca. 3 Minuten

ca. 3 Minuten

ca. 5 Minuten

ca. 5 Minuten

ca. 5 Minuten

ca. 10 Minuten

ca. 10 Minuten

ca. 5 Minuten

ca.10-20
Minuten

ca.5-10
Minuten

ca. 5 Minuten

ca. 10 Minuten

ca. 10 Minuten

ca. 10 Minuten

Seite

90

94

94

98

98

102

102

106

106

110

110

114

114

118

118



