

Nr.	Titel	Kategorie	Zeitpunkt	Zeitdauer	Seite
1	Geheimnisvolle Fußspuren	Einzug	Einzug	ca. 5 Minuten	18
2	Umzugskarton vor der Wichteltür	Einzug	Einzug	ca. 10 Minuten	18
3	Türmontage über Nacht	Einzug	Einzug	ca. 10 Minuten	22
4	Ding Dong – der Wichtel ist da	Einzug	Einzug	ca. 2 Minuten	22
5	Abschiedsgeschenk	Auszug	Auszug	ca. 5 Minuten	26
6	Winzige Abschiedsfeier	Auszug	Auszug	ca. 15 Minuten	26
7	Tür verschwindet langsam	Auszug	2-3 Tage vor Auszug	ca. 2 Minuten pro Tag	30
8	Der Erinnerungsstern	Auszug	Auszug	ca. 5 Minuten	30
9	Bunte Zahnpasta	Streich	egal	ca. 5 Minuten	34
10	Verknotete Schuhe	Streich	egal	ca. 3 Minuten	34
11	Bananen-Botschaft	Streich	egal	ca. 5 Minuten	38
12	Buntes Frühstück	Streich	egal	ca. 5 Minuten	38
13	Geklaute Socken	Streich	egal	ca. 5 Minuten	42
14	Die verhexten Eltern – Ja-Zauber	Streich	egal	ca. 5 Minuten	42
15	Festklebende Frühstücksutensilien	Streich	egal	ca. 5 Minuten	46
16	Eingepackte Fernbedienung	Streich	egal	ca. 5 Minuten	46
17	Der verdrehte Morgen	Streich	egal	ca. 5 Minuten	50

Nr.	Titel	Kategorie	Zeitpunkt	Zeitdauer	Seite
18	Klorollen-Mumie	Streich	egal	ca. 5 Minuten	50
19	Waschmaschinen-Wichtel-Karussell	Streich	egal	ca. 5 Minuten	54
20	Pyjama-Party mit Kuscheltieren	Streich	egal	ca. 10 Minuten	54
21	Klebeaugen	Streich	egal	ca. 5 Minuten	58
22	Zuckerstreusel aus dem Wasserhahn	Streich	egal	ca. 5 Minuten	58
23	Eingepackte Schuhe	Streich	20. Dez.	ca. 10 Minuten	62
24	Nikolaus-Streich – Stiefel-Zauber	Streich	5. Dez.	ca. 5 Minuten	62
25	Weihnachtsbilder malen	Bitte	Dezemberanfang	ca. 10 Minuten	66
26	Die verrückte Weihnachtsbaum-	Bitte	egal	ca. 10 Minuten	66
27	Gute Taten	Bitte	egal	flexibel	70
28	Weihnachtslied singen	Bitte	egal	ca. 5 Minuten	70
29	Bastelaktion für den Wichtel	Bitte	Dezemberanfang	ca. 20 Minuten	74
30	Plätzchen backen	Bitte	Adventswochenende	ca. 30–60 Minuten	74
31	Geschichten für den Wichtel	Bitte	egal	ca. 10 Minuten	78
32	Lustige Nasen für die Rentiere	Bitte	egal	ca. 10–15 Minuten	78
33	Ein kleines Gedicht	Bitte	egal	ca. 10–15 Minuten	82
34	Schlittenmodell kneten	Bitte	18. Dez.	ca. 15–20 Minuten	82
35	Rentiersportübungen	Bitte	21. Dez.	ca. 10 Minuten	86
36	Mini-Schokolade	Geschenk	nach Einzug	ca. 2 Minuten	86
37	Glitzer-Stein	Geschenk	egal	ca. 3 Minuten	90

Nr.	Titel	Kategorie	Zeitpunkt	Zeitdauer	Seite
38	Mini-Buch	Geschenk	egal	ca. 10 Minuten	90
39	Zauberstift und magische Bilder	Geschenk	egal	ca. 3 Minuten	94
40	Wichtel-Tattoo oder Sticker	Geschenk	einige Tage nach Einzug	ca. 3 Minuten	94
41	Winziger Kuschelfreund	Geschenk	egal	ca. 5 Minuten	98
42	Magische Zauberbohne mit Glitzer	Geschenk	egal	ca. 5 Minuten	98
43	Zauberhafte Wunschkerze	Geschenk	13. Dez.	ca. 5 Minuten	102
44	Rätsel-Lösen	Challenge	egal	ca. 10 Minuten	102
45	Schneeflocken-Wettbewerb	Challenge	vor Schnee	ca. 10 Minuten	106
46	Magischer Sprung	Challenge	egal	ca. 5 Minuten	106
47	Flüster-Challenge	Challenge	egal	ca. 10-20 Minuten	110
48	Ballon-Tanz	Challenge	egal	ca. 5-10 Minuten	110
49	Versteckspiel	Challenge	egal	ca. 5 Minuten	114
50	Lustiges Fotoshooting	Challenge	Wochenende	ca. 10 Minuten	114
51	Zaubertrank für den Weihnachtsmann	Challenge	Adventswochenende	ca. 10 Minuten	118
52	Einhändig frühstücken	Challenge	egal	ca. 10 Minuten	118